Optimum est, ut voluntati divinæ promptè nos subjiciamus: ipse novit quomodo, quando & ubi mori debeamus. Quod si ei placet, ut in lecto moriamur, dicamus: Domine, fiat voluntas tua! Quod si libitum ei fuerit, ut in manus hostium deveniamus, & violentâ morte abripiamur: Itidem di-

eamus: Fiat voluntas tua. Quod si voluerit, ut in peregrinatione vitam amittamus, rure pereamus, aut in aquis suffocemur, aut à feris discerpamur, aut à latronibus perimamur, iterum parati inquamus: Fiat voluntas tua! Nemo enim nostrum sibi vivit, & nemo sibi moritur, Rom. 14. v. 7.

III. *Sequela commendationem.* Hic audimus, quod Christus Petro dicit: Sequere me. Cui respicienti Johannem, & quærenti: Hic autem quid? respondet Christus: Si eum volo manere, donec veniam: quid ad te? Tu me sequere. Petrus optabat, Dominum se nimis iniquè tractasse, quod sibi mortem adeò ignominiosam prædixerit: hinc invidiâ erga Johannem incitatus, eundem sibi confortem cupit, idèò quærit: Hic autem quid? q. d. Mihi supplicium fat grave designas: verum Johannem in deliciis finis, & in sinu geris, nec ullo incommodo vis affici. Propterea objurgat eum Christus, dicens: Si eum volo manere, donec veniam, quid ad te? liberum mihi esset, cum planè à mortalitate eximere, & ad ultimam meum adventum in vivis relinquere, id te non urere nec movere debet. Tu modò me sequere, & fac, quod tibi mandatum est, unusquisque suam onus portabit, Gal. 6. v. 5.

Hic examina te, mi Christiane! utrum es ipse obsequiosus sectator Servatoris tui semper fueris?

Neque enim Petro saltem, sed & cuilibet nostrum hoc dictum est, ut idem faciamus.

I. *Generatim*, quod Christianismum nostrum concernit. Christus enim factus nobis est & sapientia, & justitia, & sanctificatio & redemptio, 1. Cor. 1. v. 30. His omnibus naturâ

naturâ destituimur, ideo non melius face-
re possumus, quàm si ad Christum nos
convertamus, & cum Martha secus pedes
ejus sedeamus, Luc. 10. v. 39. Ipse quoque
pater cœlestis de cœlo clamat: Hic est filius
meus dilectus, Matth. 3. v. ult.

Quod si igitur Christum sequemur, re-
perimus apud illum, *sapientiam*, Psal. 51. 8.
Hab. 2. v. 4. *Justitiam*, adduxit enim justi-
tiam sempiternam, Dan. 9. v. 24. quæ & no-
bis per fidem applicabitur, Rom. 4. v. 5.
sanctificationem, reliquit enim nobis exem-
plum, ut sequamur vestigia ejus, 1. Petr. 2.
v. 24. & serviamus ei in justitiâ & sanctita-
te coram ipso, Luc. 1. v. 74. 75. *Redemptio-
nem*, copiosa enim apud eum redemptio,
Psal. 130. v. 7. Beati omnes, qui confidunt in
illo, Psal. 2. v. ult.